飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略室 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 387） Fax： 0269-62-5990
E-mail： senryaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp/

令和元年６月２４日発信

報道関係者 各位

飯山市高校生チャレンジ支援事業 交付決定
～市長から活動資金を交付～

飯山市では、市の活性化を図る目的で高校生が自ら行うまちづくり活動を応援する「高校生チ

ャレンジ支援事業」について、４団体に活動資金を交付します。

１．日 時   令和元年６月２８日（金）午後４時３０分から

２．場 所   飯山市役所 ３階 応接室

３．出席者   ○市長・教育長

○高校生４グループ

         ・『飯山の名産品および温泉由来の入浴剤開発』

 代表 飯山高校 丸山萌葉さん

        ・『北信濃から発信 農村文化』

 代表 下高井農林高校 髙島侑希さん

・『ほうきサミット』の開催

 代表 下高井農林高校 萩原武隆さん

        ・高校生が企画・運営する『農林食堂』のオープン

 代表 下高井農林高校 相澤優樹さん

４．その他   去る６月３日（月）別紙審査委員に対し、企画説明（ﾌﾟﾚｾﾞﾝﾃｰｼｮﾝ）を行った

結果、上記の４グループに足立市長から、活動資金（目録）を交付します。

＜担当課＞
飯山市 総務部 公民連携推進室
（室長）湯本 与志一 （担当者）松川
住 所： 飯山市大字飯山 1110-1
電 話： 0269-62-3111（内線 396）
F a x： 0269-62-5990
電 子 メ ー ル： koumin@city.iiyama.nagano.jp